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Kulturdepartementet 2017/02516/DISK 

Betänkande SOU 2017:92 Transpersoner i 
Sverige- Förslag för stärkt ställning och bättre 
levnadsvillkor  
 

Sammanfattning 

I arbetet med att stärka transpersoners ställning och förbättra levnadsvillkoren måste 
respekt för de mänskliga rättigheterna stå i centrum.  
Betänkandet är historiskt och utgör en viktig kunskapsbank kring transpersoners 
situation i Sverige. 
 
Eskilstuna kommun stöttar syftet med förslaget att stärka transpersoners ställning i 
samhället och ställer oss positiva till utredningens förslag men vill lyfta fram några 
särskilt. 

Förlag på sidan 23 

Vi stöttar speciellt förslagen på sidan 23 i sammanfattningen, då vi anser att dessa 
förslag utgör grunden för arbetet med att förbättra transpersoners levnadsvillkor.  
Att tillsätta en utredning i syfte att utreda möjligheten till ett tredje juridiskt kön i 
Sverige samt därmed ett införande av könsneutrala personnummer anser vi särskilt 
viktigt. 

Förslag sidan 29 
Vi anser att det är viktigt att det i ANDT-strategin ska finnas tydliga förslag 
kring hur särskilt utsatta personer ska nås och att de lokala ANDT-planerna 
kopplas till denna strategi. 
Vidare tycker vi att det är extra viktigt att det i överenskommelsen för psykisk 
ohälsa mellan staten och SKL skrivs in att kommunerna i sina länsvisa 
handlingsplaner ska redogöra för hur planeringen sker med arbetet för att främja 
den psykiska ohälsan och förebygga den psykiska ohälsan hos transpersoner. 
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Avsnitt 17 

17.1.1  
Vi anser att kunskapen kring transpersoner och transpersoners levnadsvillkor bör 
höjas inom kommunkoncernen och för att göra detta möjligt stöttar vi speciellt 
förslaget på att det är nödvändigt att regeringen stödjer detta arbete ekonomiskt i 
samråd med Sveriges kommuner och landsting SKL. 
 
I detta ärende har Kommunstyrelsen i Eskilstuna beslutat. Marita Skog, 
utvecklingsdirektör varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Helena 
Andersson Tsiamanis, utvecklare deltagit. 
 
 
 


